
УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172 

ХАРКІВСЬКОЇ  

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 

НАКАЗ 

 

22.12.2021                                                                                                     № 424 
 

 

Про запобігання всім видам дитячого  

травматизму серед учнів Харківської  

гімназії  № 172  під  час  проведення  

новорічних, різдвяних свят і зимових  

канікул 2021/2022 навчального року      

 

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

15.12.2021 № 883 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед 

учнів та вихованців закладів освіти міста під час проведення новорічних, 

різдвяних свят і зимових канікул 2021/2022 навчального року», наказів 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

від 18.08.2021 № 123 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

Київського району в 2021/2022 навчальному році», від 20.12.2021 № 202 

«Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та 

вихованців закладів освіти Київського району під час проведення 

новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 2021/2022 навчального року», з 

метою запобігання випадкам дитячого травматизму під час проведення 

канікул, відпочинку дітей у зимовий період 2021/2022 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з господарської роботи Коваленко Є.І.: 



1.1. Забезпечити неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Протягом 2021/2022 навчального року 

1.2. Вжити необхідних заходів щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів гімназії під час проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2021/2022 навчального року.                                             

                                      Грудень 2021 року – січень 2022 року 

1.3. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

за телефоном 725-24-94, 725-24-86 та надавати повідомлення про нещасний 

випадок. 

              За необхідністю 

1.4.    Провести первинний інструктаж з учасниками освітнього процесу з усіх 

питань безпеки життєдіяльності. 

      До 25.12.2021 

1.5. Провести перевірку стану ведення журналів інструктажів з охорони 

життя та безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в 

навчальних кабінетах, спортивних залах та спортивних майданчиках; 

нормативність ведення сторінок щодо запобігання випадкам травматизму у 

класних журналах. 

До 09.01.2022 

2. Класним керівникам 1-11-х класів: 

2.1. Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у 

зимовий період, з легкозаймистими та токсичними речовинами, 

вибухонебезпечними предметами і речовинами; правил пожежної безпеки, 

електробезпеки та безпеки дорожнього руху; обмежень задля запобігання 

поширенню гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-СоV-2; норм гігієни та санітарії; правил поведінки в 

громадських місцях, поводження з незнайомими людьми та предметами, 



користування громадським транспортом, запобігання травмування на 

об'єктах залізничної інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій 

тощо.  

         До 25.12.2021 

3.  Педагогу-організатору Проценко М.С. розмістити даний наказ на сайті 

гімназії. 

 До 25.12.2021 

4.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

 

 

Директор гімназії Оригінал підписано   О.А.Уткіна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


